SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

1

EDITAL N.° 105/2017 – GS/SEED

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso das atribuições

legais conferidas pela Resolução n.º 1.162/2015 – GS/SEED, de 15/05/2015, alterada

pela Resolução n.º 3.849/2015, de 30/11/2015 e considerando o contido no Protocolado

n.º 14.920.109-2, resolve

TORNAR PÚBLICO

o presente Edital que divulga a Classificação Final do Processo de Seleção de

Servidores da Secretaria de Estado da Educação – SEED, regulamentado pelo Edital

n.º 83/2017 – GS/SEED, retificado pelo Edital n.º 97/2017 – GS/SEED, com a finalidade

de suprir demandas e compor Cadastro de Reserva para diversas funções no Centro

Estadual de Educação Básica para Jovens e Adultos – CEEBJA Prof. Manoel

Machado, responsável pela oferta de Educação de Jovens e Adultos – EJA às pessoas

em privação de liberdade nas dependências dos Estabelecimentos Penais situados na

região metropolitana de Londrina, conforme Anexo deste Edital.

Curitiba, 13 de dezembro de 2017.

Edmundo Rodrigues da Veiga Neto
Resolução n.º 1.162/2015 – GS/SEED

Delegação de Competência ao Diretor-Geral

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

2

ANEXO DO EDITAL N.º 105/2017 – GS/SEED

NRE: LONDRINA

MUNICÍPIO: LONDRINA E REGIÃO METROPOLITANA DE LONDRINA

LOCAL DE ATUAÇÃO: CEEBJA PROF. MANOEL MACHADO

FUNÇÃO/DISCIPLINA: DOCÊNCIA – FASE I

CLASSIF. CANDIDATOS RG  LF
NOTA
FINAL

1º NAIR FATIMA DE MENDONÇA 11927440 01 90

2º KELLY CRISTINA CORTEZ DIANA 43116762 01 86

3º VALERIA CRISTINA PELISSON 48494820 01 86

4º TANIA REGINA ALVES SANCHEZ 31250650 22 81

5º MARCIA APARECIDA DE SOUZA 40482334 01 76

6º JULIANA IRANI VILLANUEVA DOS REIS 73157455 01 76

7º MARIA LUIZA DEBIASIO 42041408 02 73

8º DIVARCI RODRIGUES DOS SANTOS 15776374 01 61

9º MARIA REGINA MARQUES 42155292 02 58

10º MARCIA APARECIDA DE SOUZA 40482334 02 57

11º
CRISTIANE KATSUE MIYAZAKI
NISHIYAMA

52260329 02 47

12º ANA DO AMARAL OLIVEIRA MELLO 44700581 01 46

13º SANDRA REGINA CASARI DE SOUZA 58056537 01 43

FUNÇÃO/DISCIPLINA: ARTE – ENSINO FUNDAMENTAL FASE II E MÉDIO

CLASSIF. CANDIDATOS RG  LF
NOTA
FINAL

1º JANE LOPES DA SILVA 19293785 22 87

2º DEISE SILVA 38105221 01 61

3º DEISE SILVA 38105221 96 59

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

3

FUNÇÃO/DISCIPLINA: BIOLOGIA – ENSINO MÉDIO

CLASSIF. CANDIDATOS RG  LF
NOTA
FINAL

1º MARIA APARECIDA MARÇAL CAMILLO 21042900 01 90

2º ELEUZI PINHEIRO DA SILVA 50632385 01 76

FUNÇÃO/DISCIPLINA: CIÊNCIAS – ENSINO FUNDAMENTAL FASE II

CLASSIF. CANDIDATOS RG  LF
NOTA
FINAL

1º ROSEMERI MORA 42837733 01 89

2º MARCIA ARLETE FRASSON 18795779 01 76

3º ELEUZI PINHEIRO DA SILVA 50632385 02 76

4º GIANE APARECIDA CADORIN 39079992 21 61

5º ANA MARIA MARNIERI RIGATTO 35216162 87 46

6º GIANE APARECIDA CADORIN 39079992 01 46

FUNÇÃO/DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA – ENSINO FUNDAMENTAL FASE II E MÉDIO

CLASSIF. CANDIDATOS RG  LF
NOTA
FINAL

1º WALDEMIR FORNITANI ELIAS 21176672 21 85

2º
LUIZ HENRIQUE SILVEIRA
OLSCHOWSKY

17800418 01 71

3º CLAUDIO HENRIQUE DE ALMEIDA  34709696 01 61

4º RICARDO GREGORIO ATEM 61113800 01 61

5º JOSEANE ALVES DOS REIS 52994535 01 60

FUNÇÃO/DISCIPLINA: FILOSOFIA – ENSINO MÉDIO

CLASSIF. CANDIDATOS RG  LF
NOTA
FINAL

 NÃO HOUVE INSCRITOS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

4

FUNÇÃO/DISCIPLINA: FÍSICA – ENSINO MÉDIO

CLASSIF. CANDIDATOS RG  LF
NOTA
FINAL

1º MARLENE CIRIACO PADILHA 6508227 02 85

2º JOÃO BATISTA RAMINELLI 32092055 01 61

FUNÇÃO/DISCIPLINA: GEOGRAFIA – ENSINO FUNDAMENTAL FASE II E MÉDIO

CLASSIF. CANDIDATOS RG  LF
NOTA
FINAL

1º MAURICIO CARDOZO FEDATO 6086721 02 84

2º RODRIGO AGUILAR CANTERO  73994438 02 61

3º
MARIA CRISTINA DE MATOS
DAMASCENO

67247736 52 46

4º RODRIGO AGUILAR CANTERO  73994438 01 46

FUNÇÃO/DISCIPLINA: HISTÓRIA – ENSINO FUNDAMENTAL FASE II E MÉDIO

CLASSIF. CANDIDATOS RG  LF
NOTA
FINAL

1º JULIO CESAR COSTA  42794392 02 85

2º MARIO CEZAR ALVES FERREIRA 68373484 02 67

3º WALTER CORTEZ MOSTACO 37017949 21 66

4º ELAINE PAULINA RODRIGUES 50021513 01 57

5º
FRANCISCO DE OLIVEIRA DORTA
SOBRINHO

33220162 02 47

FUNÇÃO/DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA – ENSINO FUNDAMENTAL FASE II E MÉDIO

CLASSIF. CANDIDATOS RG  LF
NOTA
FINAL

1º IVONEIDE APARECIDA PARRA 36333707 03 90

2º SIRLENE MADALENA BARROS 58471348 01 89

3º ALICE KIOKO OKANO 7125470 05 81

4º ANISIA VIEIRA DE OLIVEIRA 42839701 02 76

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

5

5º JOSIANE LUZIA EVANGELISTA 50803635 01 76

6º ROSALINA DAS NEVES  30970322 03 66

7º JOAQUIM BRAGA 9156585 01 61

FUNÇÃO/DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA – ENSINO FUNDAMENTAL FASE II E
MÉDIO

CLASSIF. CANDIDATOS RG  LF
NOTA
FINAL

1º VILMA MARQUES DA SILVA 48796451 01 91

2º IVONEIDE APARECIDA PARRA 36333707 02 84

3º MARLENE ORTIZ PASCOIN 42444952 02 83

4º MARLENE ORTIZ PASCOIN 42444952 01 83

5º ROSALINA DAS NEVES 30970322 02 81

6º SIMONE BORDONAL 47634466 01 81

7º VARLETE MARIA POTRICK 31644712 03 76

8º ANISIA VIEIRA DE OLIVEIRA 42839701 03 76

9º MARIA APARECIDA BATISTA FERREIRA  40277706 02 64

10º DEBORA MARIA PROENÇA 38994964 01 61

11º DAYSE CASARIN BARROSO SILVA 44666936 02 56

12º DAYSE CASARIN BARROSO SILVA 44666936 03 52

13º SIMONE BORDONAL 47634466 02 47

14º ANGELITA MARTINS SIQUEIRA 32962394 02 46

15º ANGELITA MARTINS SIQUEIRA 32962394 04 46

FUNÇÃO/DISCIPLINA: MATEMÁTICA – ENSINO FUNDAMENTAL FASE II E MÉDIO

CLASSIF. CANDIDATOS RG  LF
NOTA
FINAL

1º MAGDA MARGARETH FINGER DA SILVA 37831301 21 86

2º MARIA JOSÉ FERREIRA MARQUES 38913859 01 80

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

6

3º ANTONIO LUIZ DE ANDRADE LIMA 9134450 02 78

4º JOSÉ RODRIGUES DA SILVA 34513988 01 61

5º MARIA ROSELAINE DE SOUZA 36440074 01 61

6º MARIA ROSELAINE DE SOUZA 36440074 02 57

7º ROSEMERI MORA 42837733 02 56

8º
CLAUDIA MONTEIRO GUILHERME DA
SILVA

47157404 02 56

9ª NAIR FATIMA DE MENDONÇA 11927440 02 51

FUNÇÃO/DISCIPLINA: QUÍMICA – ENSINO MÉDIO

CLASSIF. CANDIDATOS RG  LF
NOTA
FINAL

1º URANDI ANTONIEL JUNIOR 50454916 01 81

2º URANDI ANTONIEL JUNIOR 50454916 02 47

3º MARCELA ROCKENBACH LEITE 65014530 01 46

4º MARCELA ROCKENBACH LEITE 65014530 02 46

FUNÇÃO/DISCIPLINA: SOCIOLOGIA – ENSINO MÉDIO

CLASSIF. CANDIDATOS RG  LF
NOTA
FINAL

1º
FRANCISCO DE OLIVEIRA DORTA
SOBRINHO

33220162 01 90

2º RAFAEL KENJI KURIYAMA 81901341 01 53

3º LÍGIA CARLA TEIXEIRA 61353518 01 52

FUNÇÃO: PROFESSOR PEDAGOGO

CLASSIF. CANDIDATOS RG  LF
NOTA
FINAL

1º ROSANGELA MARTINS CABRAL 42902985 01 91

2º
ELIANY MARA BOAMORTE JOSÉ
KOTINDA

17571737 03 90

3º
CRISTIANE KATSUE MIYAZAKI
NISHIYAMA

52260329 01 90

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

7

4º JOVINA DE CÁSSIA GAMBARO 39630575 21 89

5º MIRIAM MEDRE NOBREGA 41889810 01 89

6º MIRIAM MEDRE NOBREGA 41889810 03 89

7º MARIZETE ARALDI 53002730 01 88

8º ELIANA SERMIDI DE FREITAS 35441298 01 86

9º ANTONIO ALVES DE ARRUDA 97174946 52 84

10º ANTONIO ALVES DE ARRUDA 97174946 53 84

11º
DENISE BRAZ PROENÇA PEIXOTO DE
SOUSA

42611590 01 81

12º JUSSARA APARECIDA JACOB  31155118 21 76

13º ROSANGELA MARTINS CABRAL 42902985 97 72

14º MARIZETE ARALDI 53002730 02 72

15º LIZANDRA MARTINS DOS REIS VALENTE 53247296 01 62

16º ROSIANA BESSA  70149869 03 61

17º ELIANE DE LIMA BALARIN DOS SANTOS 44618214 01 61

18º MARCIA MARIA DA SILVA TURRISSI 70792710 53 57

19º BERNADETE ELIANE KANARSKI 63118869 52 42

FUNÇÃO: AGENTE EDUCACIONAL II

CLASSIF. CANDIDATOS RG  LF
NOTA
FINAL

1º MARIA DE LOURDES SUSIGAN SOUZA 21265489 02 88

2º VALDELIZ GOMES CASONATO 44692848 01 79

3º
HANRY CRYSTHIAN GAIOTTO DE
SOUZA

84853526 01 79

4º MOACIR LUCIANO DA SILVA 67326253 01 76

5º ADRIANO TOFFOLO 41758155 01 69

6º REGINA AUGUSTA DE OLIVEIRA 36962232 01 68

7º LEANDRO CONFORTINI PONCE 69418899 01 64

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

8

8º TATIANE SOARES DOS SANTOS 82360697 01 64

9º MARCELO ANSELMO 86215608 01 64

10º EDUARDA CONCEIÇÃO RIBEIRO 45114660 01 53

11º SUELI ISHIKAWA 40545492 01 49

12º CLENIR TEREZINHA AVELANEDA 61458921 01 49

13º ANA PAULA FERREIRA LIMA DA ROCHA  76880581 01 49